
 INNKALLING TIL ÅRSMØTE I NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB 
 Dato: Lørdag 13. april 2024, klokken 12:00 
 Sted: Digitalt (lenke til Teams sendes ut på mail til alle medlemmer, samt blir lagt ut på 
 websiden og Facebook). 

 Dagsorden: 
 1.  Åpning av årsmøtet 
 2.  Godkjenning av innkalling og forslag til dagsorden 
 3.  Valg av møteleder 
 4.  Valg av to referenter 
 5.  Fastsettelse av antall stemmeberettigede 
 6.  Valg av tellekorps 
 7.  Valg av to personer til å underskrive protokollen 
 8.  Årsberetning 
 9.  Regnskap 2023 m/revisjonsberetning 
 10.  Budsjett 2024 
 11.  Innkomne forslag, og forslag fra Styret 
 12.  Valg 

 Utdeling av priser og premieringer fra årskonkurransene 2023 gjøres på Hovedutstillingen. 

 Vel møtt! 

 STEMMEGIVING 

 Ref. klubbens lover §3-2: 
 “Alle klubbens medlemmer som har betalt kontingenten for det år årsmøtet avholdes, og har 
 vært medlem i minst 3 uker før møtedato, har møterett og stemmerett på årsmøtet. 
 Kun de oppgitte saker eller forslag behandles. 
 Det kan kun stemmes ved personlig fremmøte (digitalt) eller ved forhåndsstemme. 
 Forhåndsstemmer kan bare benyttes ved valg.” 
 Det kan ikke benyttes fullmakter. 

 Dersom det er medlemmer som verken har PC, nettbrett eller smarttelefon oppfordrer vi 
 disse til å be om bistand. 

 Forhåndsstemmer/stemmegiving på personvalg avgis på  https://shorturl.at/uvwPW 

 Stemmegivningen avsluttes en time etter at årsmøtet starter, slik at man har mulighet til å 
 stille spørsmål eller be om hjelp hvis man trenger dette. 

https://shorturl.at/uvwPW


 ÅRSMELDING FOR 2023 

 Sammensetningen av tillitsverv i NSSK etter valget på årsmøtet i 2023. 

 Styret 
 Leder for 1 år (gjenv. periode):  Geir Ottesen 
 Nestleder for 2 år:  Dag Christer Lie 
 Sekretær for 1 år (gjenv. periode):  Hege Dahl Moen 
 Kasserer for 2 år:  Ivar Fredriksen 
 Styremedlem for 1 år (gjenv. periode):  Reidun Monsholm 
 3 varamedlemmer for 1 år:  Hilde Jensen 

 Hanne Hedman 
 Caroline Likjerr 

 Revisor 
 Revisor for 1 år:  Bjørn Wæhre 
 Vararevisor for 1 år:  Grete Olavessen 

 Valgkomité 
 Leder for 2 år:  Henriette Rindal Moland 
 Medlem for 1 år:  Birgit O. Bratlistuen 
 Medlem for 1 år:  Jostein Tostrup 
 Varamedlem for 1 år:  Maria De Meer Fjeld 

 Avlsrådet 
 Leder:  Reidun Monsholm 
 Medlem  :  Sissel Tangnes 
 Medlem  :  Wenche Elisabeth Jensen 

 Utstillings- og aktivitetskomiteen 
 Leder:  Synnøve Kalleklev 
 Medlem:  Dag Christer Lie 
 Medlem:  Sissel Tangnes 
 Medlem:  Vera Schjølberg 
 Medlem:  Thor Hallgrimsen 
 Medlem (aktivitet):  Caroline Lønmo 

 Redaksjonen 
 Vinny B. Olafsen 
 Hege Dahl Moen 

 Webansvarlig:  Vinny B. Olafsen 
 Ida Monsholm 

 Facebookansvarlig:  Hege Dahl Moen 

 Historisk arkiv:  Reidun Monsholm 

 Medlemsregisteret:  Vinny B. Olafsen 



 Utsending/retur medlemsblad:  Vinny B. Olafsen 

 Utstillingskonkurransen:  Hege Dahl Moen 
 Brukskonkurransene, årspriser og trippeldiplomet  : 

 Hege Dahl Moen 

 Minimarked og materialansvarlig  :  Hege Dahl Moen 

 Premieansvarlig:  Vera Schjølberg 

 Samarbeid utad:  Vi samarbeider direkte med Norsk  Kennel Klub. 

 Klubbkontakter (pr. 31.12.23) 
 Buskerud:  Hanne C. Skogen 
 Finnmark, vest:  vakant 
 Finnmark, øst:  Inger-Lise Seipajærvi 
 Hordaland:  Åse Ingvill Berge 
 Hålogaland, Midtre (N.Nordl- S.Troms):  Ivar Fredriksen 
 Innlandet:  Vera Schjølberg 
 Møre og Romsdal:  Ida Monsholm 
 Nordland, Søndre (tom Hamarøy):  Kathrin Johansen 
 Oslo:  Ole Kristian Sandvik 
 Rogaland:  vakant 
 Sogn og Fjordane:  Tone Mette Carlsen 
 Sørlandet:  Betty Anne Nielsen 
 Telemark:  Solveig Gundersen 
 Troms, Nordre (Bardu til Finnmark):  Lill Kristin Nilsen 
 Trøndelag, Nord:  Christina Dahl 
 Trøndelag, Sør:  Hege Dahl Moen 
 Vestfold:  Henriette R. Moland 
 Østfold:  Mette Karlsrud 

 Medlemmer 
 Pr. 31.12.2023 var det totalt 1285 medlemmer, dette fordelt på (tallet fra i fjor står i 
 parentes): Hovedmedlemmer 1114 (1113), Husstandsmedlemmer 123 (135), Utenlandske 
 medlemmer 7 (9), Æresmedlemmer 5 (5), samt dommere og byttemedlemsskap 36 (39). 
 Den totale medlemsmassen har gått ned med 16 medlemmer. 

 Medlemsbladet 
 Medlemsbladet kom ut i 4 utgaver, med til sammen 340 sider. 

 NSSKs aktiviteter i 2023 
 Årsmøte (digitalt) 15.04.23 

 Eksteriørutstilling, dobbel, 27.-28.05.23 i Ålesund 
 Dommer dag 1:  Geoff Duffield  , UK 
 Dommer dag 2: Mlada Svobodová, Tsjekkia 



 Påmeldte sheltier dag 1: 38 voksne, 5 valper 
 Påmeldte collie langhåret dag 1: 7 voksne, 2 valper 
 Påmeldte sheltier dag 2: 42 voksne, 5 valper 
 Påmeldte collie langhåret dag 2: 2 voksne, 2 valper 

 Hovedutstilling og vanlig utstilling, 30.06.-02.07.23 på Frya leir, Ringebu 
 Dommer dag 1: Maylee Thomas, UK 
 Dommer dag 2 og 3 (storcert): Maureen Bywater, UK 
 Påmeldte sheltier dag 1: 75 voksne, 16 valper 
 Påmeldte sheltier dag 2 (og 3): 75 voksne, 18 valper 
 Caroline Bergvin hadde pelsstellkurs med godt oppmøte. 
 Felles middag på lørdag, med utdeling av årspremier. 

 Uoffisielt valpe-, junior- og veteranshow 23.07.23 på Hadeland 
 Dommer: Jostein Tostrup, Norge 
 Stilte shelties: 5 valper, 6 juniorer, 3 veteraner 

 Eksteriørutstilling 13.08.23 i Snertingdal (ble flyttet fra Biristrand pga ekstremvær) 
 Dommer: Dina Korna, Estland 
 Påmeldte sheltier: 46 voksne, 7 valper 
 Påmeldte collie langhåret: 24 voksne, 1 valp 
 Påmeldte collie korthåret: 9 voksne 

 Eksteriørutstilling, 10.09.23 i Verdal 
 Dommer: Anna Uthorn, Sverige 
 Påmeldte sheltier: 40 voksne, 11 valper 

 Eksteriørutstilling 16.09.23 i Sortland 
 Dommer: Carin Åkesson, Sverige 
 Påmeldte sheltier: 25 voksne, 4 valper 

 Eksteriørutstilling dobbel 02-03.12.23 i Snertigdal 
 Dommer dag 1:  Valerie Winfield  , UK 
 Dommer dag 2: Keith Biswell, UK 
 Påmeldte sheltier dag 1: 49 voksne, 15 valper 
 Påmeldte sheltier dag 2: 43 voksne, 15 valper 

 Styret har hatt 5 styremøter, alle videomøter via Teams, samt diskusjoner på chat, mail og i 
 en lukket facebook-gruppe. 
 9 vedtakssaker har blitt behandlet, og 37 orienteringssaker. 

 Aktiviteter i distriktene 
 Innsendte referater og bilder fra aktivitetene settes på www.nssk.no og i medlemsbladet 

 Buskerud 
 Det ble arrangert 2 turer i 2023. Januar 7 hunder og 8 mennesker. 2,5 time med mye god 
 trening for 2 og 4 beinte. Februar hele 14 hunder og 10 mennesker. Disse turene ble 



 arrangert av initiativtaker i gruppa på Facebook. Medlemmer er aktive der, både med å 
 invitere til tur, spørre om turvenner og noe deling av pelsklingene. 

 Finnmark, vest 
 Ingen klubbkontakt. 

 Finnmark, øst 
 Ingen aktivitet. 

 Hordaland 
 Ingen aktivitet. 

 Hålogaland, Midtre (N.Nordl- S.Troms) 
 Distriktet består for tiden av 107 medlemmer fra Sør-Troms til Nordre Nordland. 
 Distriktet har egen facebook-side og alle medlemmer er aktive og deltar i planlegging av treff 
 og aktiviteter i hele regionen. 
 Den 13. mai 2023 deltok ca 25 to og firbente på årets første treff, denne gang på 
 Stokmarknes. Her hadde vi byvandring, felles trening, frislipp av alle hundene og felles lunch 
 på kinarestaurant og til slutt kaffe og vafler i kantina til Økoråd. 
 2. september hadde vi nytt treff i Kjerringnesdalen på Sortland hos Anne og Rune 
 Haugstvedt. 
 Felles tur, grilling og innføring i klipp av hund ved instruktør Anne Haugstvedt. 
 Vi «maste» oss til å arrangere NSSK-utstilling lørdag 16. sept. på Sortland, i samarbeid med 
 blåbyutstillingen. Her deltok 29 sheltier, herav 4 valper. Dette ga mersmak og vi planlegger 
 ny utstilling, og nye samlinger i 2024. 
 Distriktets bankbeholdning er kr. 11.822,85. Vi har drevet loddsalg, fått lokale 
 sponsorinntekter, blant annet fikk vi kr. 10.000.- i sponsorinntekter til dekning av halleie 
 under utstillingen i august. 
 Som klubbkontakt vil jeg takke alle medlemmer som bidrar til å skape aktivitet i klubben, 
 sender også en stor takk til NSSK v/utstillingskomiteen for all hjelp til å kunne arrangere 
 utstillingen sist høst. 
 Vi ser fram til fortsettelsen. 
 Stokmarknes 10. mars 2024 
 For NSSK Hålogaland, Midtre 
 Ivar Fredriksen 
 klubbkontakt 

 Innlandet 
 Det har på nytt vært et aktivt år for vår gruppe, med ansvar for 2 utstillinger 
 Hovedutstillingshelgen, Valpe-junior og Veteranshow samme dag som vi avholdt 
 Viggashowet på Hadeland samt dobbel juleutstilling i Snertingdal. Som i de fleste andre 
 grupper av frivillige, er det slik at noen få medlemmer i en gruppe gjør veldig mye jobb for 
 alle andre. Jeg vil på vegne av gruppa spesielt takke Vigdis Berg som har vært en primus 
 motor i kiosk på alle de nevnte arrangementene. Takk også til alle andre som har hjulpet til 
 gjennom året.  Vi har i 2023 dessverre ikke fått gjennomført noen dilter eller kurser, men 
 planene er i gang for å få til dette i 2024. 
 Vedr Viggashowet så er dette et lavterskel Openshow og valpeshow, samt rallystevne,  for 
 inviterte raser, og kom opprinnelig i gang som et privat initiativ fra 2 personer for 4 år siden. 



 Vi representerte også NSSK HedOpp Innlandet og Norsk Pyreneehundklubb og valgte 
 derfor å invitere disse med som arrangører, etter hvert har også NCK Innlandet blitt invitert 
 med som en tredje part. Det kjøres eget regnskap og vi har egen bankkonto under NSSK for 
 dette showet. Innestående på denne konto, eies av arrangementet Viggashowet med 1/3 til 
 hver deltagende part. 

 Møre og Romsdal 
 I 2023 har vi hatt 3 større sheltietreff, annonsert gjennom Facebook gruppa «Sheltiegjengen 
 i Møre og Romsdal». Gruppen har per dags dato 483 medlemmer, der vi prøver å begrense 
 medlemskap til de som har sheltie og bor i Møre og Romsdal for å holde innholdet relevant 
 for medlemmene. Alle er velkommen på treff og vi oppfordrer jevnlig til at hvem som helst 
 kan invitere på treff der de bor. Der har vært flere mindre treff og jevnlige turer organisert av 
 medlemmene selv med 5-10 hunder som vi ikke har oversikt over, men de største treffene 
 har vært organisert av distriktskontakt i samråd med de lokale oppdretterne. 
 Vi har hatt i gjennomsnitt ca 30 hunder på hvert treff, med rundt like mange voksne 
 mennesker. På noen av disse treffene ble det servert kaffe og kaker. Treffene har tatt sted på 
 Vegsundet i Ålesund og i Ørsta, og vi har hatt en felles utstillingstrening på Sunndalsøra. 
 Antall treff har vært ganske begrenset i år på grunn av dårlig vær. 
 Neste år har vi planer om å være flinkere til å ha jevnlige treff etter forespørsel fra 
 medlemmene. Vi ønsker også å avholde kurs i pelsstell og kurs i nålefilting av sheltier. 

 NSSKs utstilling 27. og 28. mai 
 På klubbens utstilling i Ålesund stilte 9 collier (7 voksne og 2 valper) og 47 sheltier (42 
 voksne og 5 valper). Dommere var Geoff Duffield fra Storbritannia og Mlada Svobodova fra 
 Tsjekkia. Ringrekretær var Ellen Stene Bakke og skriver Siv Jensen. 
 Vi hadde flere møter internt med de lokale oppdretterne for planlegging og organisering av 
 utstillingen. Vi kjøpte inn fargede papirposer (rød, blå, gul, grønn og rosa) som vi fordelte 
 premier i. Premier og gevinster til lotteri var gitt av privatpersoner og lokale bedrifter. Lokale 
 medlemmer, i tillegg til frivillige fra Sunnmøre hundeklubb, stilte opp som parkeringsvakter 
 og til kiosk- og loddsalg. 
 Været var ikke ideelt, da det var mye regn og vind. Telt som var satt opp på fredag lå strødd 
 lørdags morgen, der flere var knekte og ødelagte. Utstillingsringen ble derfor flyttet til 
 grusbanen i siste liten, der utstillere fikk tak å stå under - med egen peis i hjørnet som bidro 
 til hyggelig stemning. 
 Vi fikk mange gode tilbakemeldinger fra deltakere og publikum, for en vel gjennomført 
 utstillingshelg. 

 Nordland, Søndre (tom Hamarøy) 
 Ikke mottatt. 

 Oslo 
 Ingen aktivitet. 

 Rogaland 
 Ingen klubbkontakt. 

 Sogn og Fjordane 
 Ingen aktivitet. 



 Sørlandet 
 5 treff. 

 Telemark 
 6 turer. 

 Troms, Nordre (Bardu til Finnmark): 
 Ingen aktivitet. 

 Trøndelag, Nord 
 Ingen aktivitet. 

 Trøndelag, Sør 
 1 tur i Bymarka. 
 Bisto sammen med medlemmer i Trøndelag, Nord med å avholde utstillingen på Verdal med 
 kiosk og lotteri. 
 Førjulstreff på Hegra med frislipp av hunder i oppvarmet hall, og juletallerken til de tobente 
 fra lokal catering. 

 Vestfold 
 Ingen aktivitet. 

 Østfold 
 Ingen aktivitet. 

 Internett, Facebook og Instagram 
 Websiden (  www.nssk.no  ) har blitt fortløpende oppdatert  med aktivitetene og infoen som skal 
 ut til medlemmene i løpet av året. 
 Facebooksiden har blitt brukt mer til annonsering av viktige nyheter, utstillingsresultater fra 
 NSSKs spesialutstillinger og arrangementer, og sosial kontakt med medlemmene. 
 Instagram er aktiv, og vi hadde en fotokonkurranse før jul. 

 Avlsrådet 
 Avlsrådet i NSSK bestod i 2023 av Reidun Monsholm (leder), Sissel Tangnes, Ida Monsholm 
 (hannhundlista) og Wenche Jensen. Rådet hadde 3 skypemøter, i tillegg til en rekke 
 diskusjoner på telefon, på Messenger og på en lukket Facebookgruppe. 

 Av saker som ble jobbet med kan nevnes: 
 -  Flere mulig PRA-tilfeller og ERG-testing/blodprøver 
 -  Henvendelser fra oppdrettere/medlemmer i NSSK 
 -  Potensielle feillysninger 
 -  Oppfølging av sykdomsstatistikker etter aktive avlshanner 
 -  Registrering av gentester 

 Øyenlysning: 
 I følge dogweb ble det foretatt 647 øyenlysninger. 

http://www.nssk.no/


 Intet påvist  468 
 Crd/Cea  52 
 Crd/Cea + Distichiasis/Ektopiske Cillier  9 

 Crd/Cea  + Annet medfødt påvist  2 
 Crd/Cea + Distichiasis/Ektopiske Cillier + Cornea Dystrofi + andre 
 opasiteter påvist 

 1 

 Distichiasis/Ektopiske Cillier  54 

 Affisert andre opasiteter  8 

 Annet ikke medfødt mistenkt  1 

 Annet medfødt påvist  2 
 Colobom  2 
 Distichiasis/Ektopiske Cillier + annet Påvist  3 
 Cornea Dystrofi  2 
 Pers pupilmembran (PPM) Usikker Iris  5 
 Crd/Cea  + Annet medfødt påvist  1 
 Katarakt (ikke medfødt)Mistenkt Cortical  1 
 PHTVL/PHPV: Grad 2-6 Påvist  2 
 Pers. Pupilmembran (PPM) Usikker Iris 
 Collie Eye Anomaly (CEA): Påvist 
 Annet medfødt: Påvist 

 1 

 Pers. Pupilmembran (PPM): Påvist Linse 
 Katarakt (medfødt): Påvist 
 Annet medfødt: Påvist Grad: Uttalt 

 1 

 Pers. Pupilmembran (PPM): Påvist + flere diagnoser  14 
 Pers. Pupilmembran (PPM): Påvist  15 
 Hypplasi  2 
 Entropion  1 
 Totalt antall øyenlysninger i 2023  647 

 HD:  Det ble i 2023 røntget 155 hunder for HD. 

 Av disse hadde 50 stk  A, 50 stk B, 42 stk C, 8 stk D og 5 stk E. 

 Det betyr en friprosent på 65%, 27,1% med C, 5,2 % med D og 3,2 % med E 

 AD:  127 hunder ble røntget for AD, 122 hadde diagnose  0, 1 hadde diagnose 1, 2 diagnose 
 2 og 2 hadde diagnose 3. 

 Det betyr en friprosent på 96% 

 Importer: 



 Det ble foretatt 23 importer registrert i 2023, derav 13 hanner og 10 tisper, og ingen av disse 
 var fra rasens hjemland England. Det har ikke blitt enklere å importere derfra med Brexit. 
 Størst antall fra Sverige ettersom det både er nærmest, men også enklere med tanke på at 
 det kun kreves ormekur og ikke rabiesvaksine. 

 Sverige 14 (8 hanner, 6 tisper) 
 Polen 5 (hanner 2, tisper 3) 
 Litauen 1 (1 hann) 
 Russland (1 hann) 
 Spania (1 hann) 
 Ungarn 1 (1 tispe) 

 Fargefordeling: 
 Sobel 14 
 Tricolour 6 
 Blue merle 3 

 Hannhundlista 

 NSSKs hannhundliste er på 24 hanner som blir tilbudt til avl. Det er en svak økning fra 2022, 
 Avlsrådet har gjort noen endringer i formatet, slik at det nå også er mulig å presentere flere 
 bilder, flere opplysninger og også ha bilder av avkom, slik at potensielle tispeeiere får en 
 bedre mulighet til å vurdere de enkelte hannene. Vi ser gjerne at flere hannhundeiere 
 benytter muligheten til å tilby sine hanner for avl på lista. 

 PRA-arbeidet 

 Det er i løpet av 2023 meldt inn ett mulig PRA-tilfelle Vi har bedt om ERG-testing og 
 blodprøve av denne, men ikke fått tilbakemelding. 

 Utstillings- og aktivitetskomiteen 

 Vi har hatt eit innhaldsrikt utstillingsår og vil takke alle dei lokale arrangørane og alle 
 utstillarar som bidrar til at vi kan gjennomføre utstillingar. De gjer ein framifrå innsats! 

 Se forøvrig under “NSSKs aktiviteter i 2023” for oppsummering av utstillingene som ble 
 avholdt. 



 REGNSKAP OG BUDSJETT 









 STYRETS KOMMENTAR TIL REGNSKAPET 
 Klubben har god økonomi, og har hatt medlemsvekst i flere år på rad. I 2023 sank riktignok 
 medlemstallet med 16 medlemmer, noe vi merker oss. 
 2023 har vært et rolig år med standard aktivitet. 2024 er et jubileumsår, så vi er forberedt på 
 å bruke litt penger på dette. 



 SAKER FRA STYRET TIL ÅRSMØTET 2024 

 Sak 1 - Medlemskontingent 2025 
 I henhold til GF-vedtak i 2013 bør medlemskontingenten indeksreguleres årlig. 
 Konsumprisindeksen er i 2024 på 4,5 %. Styret foreslår å holde på økningen fra de siste 
 årene, altså 3%. 
 Styret foreslår derfor at medlemskontingenten for 2025 økes slik: 
 Hovedmedlem: fra 350 kr til 360 kr. 
 Husstandsmedlem: fra 80 kr til 83 kr 
 Utenlandsk medlemskap: fra 380 kr til 392 kr. 

 SAKER FRA MEDLEMMENE TIL ÅRSMØTET 2024 

 Ingen innmeldte saker. 

 VALG 

 Valgkomiteens innstilling: 

 Leder: Geir Ottesen, gjenvalg 2 år (2024-2026) 
 Sekretær: Hege Dahl Moen, gjenvalg 2 år (2024-2026) 
 Styremedlem: Hanne Hedman, ny 2 år, (2024-2026) 
 Varamedlem: Hilde Jensen, gjenvalg 1 år (2024 – 2025) 
 Varamedlem: Caroline Likjerr, gjenvalg 1 år (2024-2025) 
 Varamedlem: Maria De Meer Fjeld, ny 1 år (2024-2025) 

 Revisor: Bjørn Wæhre, gjenvalg 1 år (2024-2025) 
 Vararevisor: Birgit O Bratlistuen, ny 1 år (2024-2025) 

 Valgkomite medlem: Jostein Tostrup, gjenvalg 2 år (2024-2026) 
 Valgkomite medlem: Birgit O Bratlistuen, gjenvalg 2 år (2024-2026) 
 Vararepresentant valgkomite: Kristin Lind Bertheussen, ny 1 år (2024-2025) 



 VALGKOMITEENS ARBEID 

 I 2023 har valgkomiteen bestått av leder Henriette Moland, komite medlemmene Birgit O 
 Bratlistuen, Josten Tostrup og varamedlem Maria De Meer Fjeld. 

 Valgkomiteen har en felles sosial plattform som vi har brukt som utgangspunkt for våre chat 
 samtaler og digitale møter. Det har ikke kommet inn noe forslag til kandidater til styreverv. I 
 vårt arbeid har vi hørt på tilbakemeldingene fra styret selv, samt sett på tilbakemeldingene 
 som har kommet fra spørreundersøkelsen som ble sendt ut til klubbens medlemmer. 
 Sammen med dette har vi også tenkt på sammensetningen av styret, hvor vi ønsker en bred 
 kompetanse, geografi og aktive engasjerte medlemmer. 

 Med vennlig hilsen 

 Henriette, Birgit, Maria og Jostein 


